	Про проведення міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади


З метою формування серед учнівської молоді нетерпимого ставлення до будь-яких проявів насильства, пропаганди серед дітей правових основ щодо запобігання та протидії ґендерно зумовленому насильству та надання дітям можливості реалізувати власні творчі здібності, керуючись ст. 32, ч. 1 ст. 52 та  ч. 6 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

вирішив:

1. Організувати та провести міський конкурс малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади з 03 листопада 2025 року по 10 грудня 2025 року.
2. Затвердити склад журі міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади (додаток 1).

3. Затвердити положення про проведення міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади (додаток 2).
4. Призначити відповідальним за проведення заходу Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Довбиш Н.Є.).
5. Управлінню інформаційних комунікацій виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Перепелятник Ю.М.) та комунальному підприємству «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Перепелятник С.Л.) забезпечити висвітлення міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади у засобах масової інформації.

6. Рішення втрачає свою чинність з моменту завершення проведення заходу, визначеного першим пунктом рішення. 
7. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.
8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П.

Міський голова

                 


               Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
Додаток 1
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
СКЛАД
міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади
	Усанова Ольга Петрівна
	–
	заступник міського голови, координатор з питань здійснення заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків на території Кременчуцької міської територіальної громади, голова журі;


	Довбиш Наталія Євгенівна
	–
	директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, заступник голови журі;



	Полушко Ольга Юріївна 
	–
	начальник відділу з організації оздоровлення та відпочинку дітей, розвитку позашкільної (неформальної) освіти Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, секретар журі.

	Члени журі:


	Горішня Наталя Михайлівна
	–
	керівник гуртка декоративно-ужиткового мистецтва «Дизайн та екологія» комунального закладу позашкільної освіти «Об’єднання дитячо-юнацьких клубів за місцем проживання»;


	********** ******* ***********
	–
	начальник відділення зв’язків з громадськістю Батальйону патрульної поліції в місті Кременчук управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції, майор поліції (за згодою);


	Мосієнко Інна Вікторівна
	–
	старший викладач комунального закладу культури «Кременчуцька дитяча художня школа ім.О.Д.Литовченка», член Національної спілки художників України, художник (за згодою);


	Сирота Леся Володимирівна
	–


	директор комунальної установи «Кременчуцький навчально-методичний центр психологічної служби» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;


	****** ******* **********
	–


	старший інспектор сектору ювенальної превенції відділу превенції Кременчуцького районного управління поліції Головного управління Національної поліції в Полтавській області, капітан поліції (за згодою).


	Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                         
	
	Руслан ШАПОВАЛОВ

	Директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області                                        
	
	      Наталія ДОВБИШ


Додаток 2
до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
ПОЛОЖЕННЯ
про проведення міського конкурсу малюнків «СТОП насильству!» 
у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади
Міський конкурс малюнків «СТОП насильству!» у 2025 році на території Кременчуцької міської територіальної громади проводиться з метою формування серед учнівської молоді нетерпимого ставлення до будь-яких проявів насильства, пропаганди серед дітей правових основ щодо запобігання та протидії ґендерно зумовленому насильству та надання дітям можливості реалізувати власні творчі здібності.
Відповідальний за проведення конкурсу: Департамент у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.

Співорганізатори конкурсу: 
- Управління культури і туризму Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

- Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;

- Батальйон патрульної поліції в місті Кременчук управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції;

- Кременчуцьке районне управління поліції Головного управління Національної поліції в Полтавській області.
Інформаційна підтримка: комунальне підприємство «Кременчуцька міська телерадіокомпанія» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Рівень проведення: міський.

Цільова спрямованість: конкурс проводиться серед учнівської молоді закладів загальної середньої та позашкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади.

Вік конкурсантів: 6-17 років. 

Термін реалізації конкурсу: 03 листопада 2025 року – 10 грудня              2025 року.
Мета: формування серед учнівської молоді нетерпимого ставлення до будь-яких проявів насильства, пропаганда серед дітей правових основ щодо запобігання та протидії ґендерно зумовленому насильству. Конкурс має на меті привернути увагу суспільства до проблеми домашнього насильства і насильства за ознакою статі, особливо відносно дітей, а також акцентувати увагу суспільства на необхідності розвитку нульової толерантності до цього явища.
Умови проведення конкурсу. Для участі у конкурсі приймаються художні роботи, виконані на папері формату А3. Тематика конкурсних робіт має відповідати тематиці конкурсу та закликати до подолання проявам домашнього насильства і насильства за ознакою статі. Допустимі техніки виконання малюнків: гуаш, акварель, олівець та інше. Роботи повинні бути оформлені в паспарту.

Кожна робота повинна містити заклик-гасло до подолання насильства: домашнє (за видами), за ознакою статі (ґендерно зумовлене).

На зворотньому боці кожної конкурсної роботи необхідно зазначити таку інформацію (українською мовою):

- назву роботи;

- прізвище, ім’я, по батькові автора роботи;

- дату народження (день, місяць, рік) та кількість повних років на момент виконання роботи;

- навчальний заклад;

- контактний телефон офіційного представника дитини.

Роботи будуть оцінюватися у 3 вікових категоріях:

- І категорія – 6-9 років;

- ІІ категорія – 10-13 років;

- ІІІ категорія – 14-17 років.
Етапи реалізації:

- з 03 листопада 2025 року до 21 листопада 2025 року – прийом робіт для участі у конкурсі, розповсюдження інформації про конкурс серед мешканців Кременчуцької міської територіальної громади;
- 24 листопада 2025 року – визначення переможців членами журі в кожній з категорій;
- 27 листопада 2025 року – нагородження переможців та учасників  конкурсу в комунальному закладі позашкільної освіти «Кременчуцький міський Будинок дитячої та юнацької творчості» (вул. Миколи Залудяка,        буд. 14, 3 поверх);
- з 01 грудня 2025 року до 10 грудня 2025 року – виставка робіт конкурсу у вітрині Філії №3 імені Всеволода Нестайка Комунального закладу культури «Кременчуцька міська публічна бібліотека».
Журі визначає переможців конкурсу у кожній із категорій (І, ІІ, ІІІ місця). Переможці нагороджуються грамотами та цінними подарунками. Учасники – дипломами за участь.
Журі має право прийняти колегіальне рішення щодо зміни кількості призових місць у кожній із вікових категорій.

Роботи приймаються Департаментом у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: м. Кременчук, пл. Перемоги, 2, кабінет 114, понеділок-четвер                з 08 год. 00 хв. до 17 год. 15 хв., п’ятниця  - з 08 год. 00 хв. до 16 год. 00 хв. Телефон для довідок: 098-839-11-61.
	Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                         
	
	Руслан ШАПОВАЛОВ



	Директор Департаменту у справах сімей та дітей Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області                                        
	
	      Наталія ДОВБИШ


________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____№ _______

Сторінка 4 з 7

